ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

П Р И К А З

06.05.2024                                                                                 № 243
г. Магадан

О внесении дополнений в Положение об учетной политике

департамента

Во исполнение требований Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете», приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утвер-

ждении Единого плана счетов бухгалтерского учета…», приказа Минфина России

от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных доку-

ментов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бух-

галтерского учета…», приказа Казначейства России от 29.07.2022 № 19н «О внесе-

нии изменений в Порядок казначейского обслуживания, утвержденный приказом

Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н…»

п р и к а з ы в а ю:

1. Финансовому отделу департамента (Солодкая) дополнить Положение об

учетной политике для целей ведения бухгалтерского учета:

1.1. определить порядок применения новых правил перехода на формирование

распоряжений о совершении казначейского платежа (РСКП) с использованием

ГИС ЕИС Закупки;

1.2. Ознакомить с настоящим приказом всех сотрудников финансового отдела,

имеющих отношение к учетному процессу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

финансового отдела Солодкую Н.О.

Руководитель                                                       Н.В. Горностаева

Приложение

Формирование распоряжений о совершении казначейского платежа (приказ

Казначейства России от 29.07.2022 № 19н «О внесении изменений в Порядок

казначейского обслуживания, утвержденный приказом Федерального казна-

чейства от 14.05.2020 № 21н»)

Формирование Распоряжений о совершении казначейского платежа (РСКП)

для оплаты по контрактам, подлежащим включению в реестр контрактов, заклю-

ченных заказчиками, в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 5 апре-

ля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществляется, с ис-

пользованием единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС), с после-

дующей передачей распоряжения в УФК по Магаданской области. Формирование

Распоряжений в ГИС ЕИС Закупки осуществляется на основании бюджетных и де-

нежных обязательств, которые сформированы с использованием ГИС ЕИС Закупки

и поставлены на учет в орган Федерального Казначейства. Формирование РСКП в

ГИС ЕИС закупки осуществляется в случаях:

- выплаты аванса по контракту;

- оплаты поставленного товара, выполненной работы (ее результата), оказан-

ной услуги по контракту;

- уплаты в доход бюджета сумм, удержанных из оплаты поставщику налогов,

сборов или иных платежей;

-уплаты в доход бюджета сумм, удержанных из оплаты поставщику неустоек

(штрафов, пеней).

Распоряжения создают по контрактам, по которым в ЕИС сформированы

бюджетные и денежные обязательства. По контрактам, которые заключены

по пунктам 4 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, в ЕИС не формируют-

ся бюджетные и денежные обязательства (малые закупки до 600,000 тыс. рублей).

Распоряжение о совершении казначейского платежа подписывается: руководите-

лем (или иным лицом с правом первой подписи); начальником финансового отдела

(или иным лицом с правом второй подписи), указанным в карточке образцов под-

писей, с использованием ЭЦП. В соответствии с положениями Закона № 129-ФЗ

«О бухгалтерском учете» и Инструкции № 157н пункта 7 документы которые фор-

мируются и размещаются в ЕИС, с использованием ЭЦП хранятся на электронной

площадке. Выдаются на печать по мере необходимости. В 1С Предприятие: реали-

зована возможность загрузки распоряжений на совершение казначейского платежа

(РСКП) из сервиса ЕИС в сфере закупок.

Руководитель                                                                              Н.В. Горностаева

Начальник финансового отдела                                                 Н.О. Солодкая

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465972&dst=101474